
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 105 del 07-08-2013 

OGGETTO:
AFFIDAMENTO INCARICO A POSTETRIBUTI S.C.P.A. PER L'INVIO E LA RISCOSSIONE DEL TRIBUTO 
COMUNALE SUI RIFIUTI E SUI SERVIZI PER L'ANNO 2013. 

L'anno duemilatredici addì sette del mese di Agosto alle ore 13:00 con la continuazione, nella sala delle 
adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Assente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Presente

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Presente

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Assente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 2

Partecipa il Segretario Generale incaricato della redazione del verbale Dott. Gelormini Domenico.

Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

 

 

VISTO l’art. 14 del D.L. 06/12/2011, n.201, convertito con modificazioni dalla Legge 22/12/2011, n.224, il quale 
stabilisce, l’entrata in vigore, dal 01/01/2013, del tributo comunale sui rifiuti e sui servizi (TARES) per il 
finanziamento del costo del servizio di gestione dei rifiuti urbani ed assimilati avviati allo smaltimento svolto in 
regime di privativa, nonché del costo dei servizi indivisibili dei Comuni;

 

VISTO che ai sensi dell’art. 7, comma 2 lettera gg-ter) del D.L. n. 70/2011convertito dalla legge n.106 del 12 
luglio 2011 (“Decreto Sviluppo) a decorrere dal 1°gennaio 2012, la società Equitalia Spa cessava di effettuare 
le attività di accertamento, liquidazione e riscossione delle entrate, tributarie o patrimoniali, dei comuni e delle 
società da essi partecipate, termine prorogato al 31/12/2013 dalla legge di conversione del 06/06/2013 n.64 
del D.L. 08/04/2013 n. 35;

 

VISTO il vigente regolamento Comunale delle Entrate, anche tributarie, approvato con delibera di C.C. n.22 del 
27/03/1999 che all’art.17 prevede la riscossione diretta dei tributi da parte del Comune;

 

VISTO  il  D.lgs 15 dicembre 1997, n.446,  e successive modificazioni  e integrazioni,  in  particolare l’art.52,  che 
conferisce ai Comuni la potestà di disciplinare con regolamento le proprie entrate;

 

CONSIDERATO che Postetributi S.c.p.a. si è resa disponibile, qualora il Comune volesse procedere alla 
riscossione diretta delle entrate, a fornire una serie di servizi a supporto della riscossione ordinaria e/o coattiva dei 
tributi comunali ed in particolare della TARSU che con decorrenza gennaio 2013 è stata sostituita dalla TARES;

 

VISTA la legge n.448/98, comma 1 e successive modificazioni e integrazioni (art.47 comma 2 L. 23/12/1999 488), 
che autorizza,  tra l’altro,  le  Poste Italiane Spa ad effettuare incassi  e pagamenti  per conto di Amministrazioni 
pubbliche;

 

CONSTATATI , i tempi stretti per l’approvazione da parte del Consiglio Comunale dello schema di convenzione da 
stipulare con  Poste per la riscossione della TARES nel prossimo mese di settembre;

 

SI RITIENE, necessario affidare a Postetributi S.c.p.a. l’incarico di provvedere all’invio degli avvisi di pagamento ed 
alla riscossione della TARES per il mese di settembre 2013, su apposito conto corrente intestato alla Tesoreria 
Comunale, nelle more dell’approvazione dello schema di convenzione da parte del Consiglio Comunale;

 

VISTO lo statuto comunale;



 

VISTI l’art. 48 del TUEL;

 

CON VOTI unanimi

 

D EL I B E R A

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 

Di  prendere  contatti  per  un  successivo  affidamento  dell’incarico,  con  Postetributi  S.c.p.a.  affinché  inizi  a 
predisporre  l’invio  e  la  riscossione  su  apposito  conto  corrente  intestato  alla  Tesoreria  Comunale  della 
TARSU/TARES  relativa  all’anno  2013,  secondo  quanto  previsto  dalle  normative  vigenti,  in  attesa  
dell’approvazione dello schema di convenzione da parte del Consiglio Comunale a cui spetta la decisione in merito 
per diritto di competenza;

Di demandare e riservare  al responsabile del servizio finanziario la verifica delle condizioni e le decisioni che 
intende adottare in merito alla proposta di disponibilità offerta da Poste tributi in merito ai servizi a supporto della 
riscossione ordinaria e/ o coattiva dei tributi comunali; 

Di riservarsi eventuali ulteriori atti di propria competenza in merito al contenuto ed alla attuazione del presente 
provvedimento.

PARERE:

 

Si  esprime  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  e  contabile  in  ordine  alla  suesposta  proposta  di 
deliberazione:

lì , 07/08/2013

IL DIRIGENTE DELL’AREA FINANZE

F.to DR NICOLA PUGLIA

 

LA GIUNTA COMUNALE

 

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

VISTI i pareri di cui all’art. 49 del D.lgs 18.08.200’, n.267;

RILEVATO  che  la  competenza  per  l’approvazione  della  convenzione  per  l’affidamento  dell’incarico  a 
POSTETRIBUTI S.C.P.A. per l’invio dei modelli di pagamento e la riscossione della TARES è di competenza 
del Consiglio Comunale, la presente deliberazione viene adottata in attesa dell’approvazione da parte del 
Consiglio  per consentire l’avvio delle procedure da parte del Servizio Tributi;

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge,



 

DELIBERA

 

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione che precede.

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO FERRARI GAETANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GELORMINI DOMENICO

La su estesa deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni 
consecutivi.

Li , 05/09/2013
Il Segretario Comunale

F.TO GELORMINI DOMENICO  

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 05/09/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Ufficio Comunale dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 17-08-2013 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


	D EL I B E R A

